

PRESSEINFORMATION

23. Juli 2021 Nr. 142/2021

Jugendliteraturpreis macht auf sich aufmerksam: Buxtehuder Bulle fährt Bus

Buxtehude. Ein Botschafter auf zwei Achsen: Seit ein paar Wochen fährt ein Bus der KVG im Auftrage des internationalen Jugendliteraturpreises "Buxtehuder Bulle" durch die Landkreise Harburg und Stade. Im Jahr des Bullenjubiläums rührt der mit Motiven rund um den Literaturpreis großflächig beklebte Bus ordentlich die Werbetrommel.

"Wir wollen gesehen werden", sagt die Leiterin des Preises Ulrike Mensching. Und das gelingt: Der Bus zeigt etwa zwei Jugendliche, die vor der Kulisse des Historischen Rathauses in Buxtehudes Altstadt mit ihren Handys auf digitale Rätseltour gehen, auf einer Weltkarte sind die Wohnorte der letzten 49 Siegertitel verzeichnet.

Realisiert wurde die Busbeklebung durch die Unterstützung der Firmen HanseTraffic Media, der KVG Stade sowie dem Förderkreis Stadtbibliothek Buxtehude e.V..

Für den 50. Buxtehuder Bullen liest die 22-köpfige Jury derzeit die acht Jugendbücher, die um den Jubiläumstitel konkurrieren. Nominiert für den Buxtehuder Bullen 2020 sind: Kerry Drewery "Der letzte Papierkranich" (Arctis Verlag), Lina Frisch "Falling Sky. Kannst du deinem Verstand trauen?" (Coppenrath), Alan Gratz "Vor uns das Meer. Drei Jugendliche, drei Jahrzehnte, eine Hoffnung" (Hanser), Badeeah Ahmed Hassan "Eine Höhle in den Wolken. Dem IS entkommen" (Cbt Verlag), Karen M. McManus "The Cousins" (cbj-Verlag), Ben Oliver "The Loop. Das Ende der Menschlichkeit" (Carlsen), Nena Tramountani "City of Elements. Die Macht des Wassers" (Oetinger) und Lutz van Dijk "Kampala – Hamburg" (Querverlag).

Hinweis an die Redaktionen:

Zum Text erhalten Sie ein Foto. Der Bus als wahrer Hingucker (v.l.): Tilman Peiper (KVG-Betriebsleiter), Ulrike Mensching, Thomas Homrich (Geschäftsführer HanseTraffic Media), Melanie Hainke und Vanessa Spors (beide vom städtischen Bullenteam) (Bildnachweis: Hansestadt Buxtehude).



Hansestadt Buxtehude

Die Bürgermeisterin Bahnhofstraße 7 21614 Buxtehude

Thomas Bücher
Pressestelle
T 04161 / 501-1006
F 04161 / 501-71005
pressestelle
@stadt.buxtehude.de

www.buxtehude.de FACEBOOK TWITTER